nº 231, Centro, Campos Novos/SC – 89620-000, nesta cidade, realizou-se a 
Assembleia Geral Extraordinária Digital da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de 
Associados Novos Campos – Sicoob Novos Campos. A Assembleia foi realizada no 
modo digital. 

II – PRESENÇAS: Estiveram presentes 107 (cento e sete) associados, conforme 
certificação feita pelo Presidente e Secretário no Livro de Presença das Assembleias 
Gerais, realizando-se a Assembleia em 3ª (terceira) convocação. As formalidades legais 
de convocação foram adotadas da seguinte forma: a convocação da assembleia geral

[...]

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=76MK9IFKoahxULy-A1tgpw&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 49391275915-OTAVIO HENRIQUE ALMEIDA TESSARO

A Assembleia, através de votação eletrônica, por sua unanimidade, aprovou a 
liquidação do Fundo de Expansão, sendo que o saldo existente de R$ 355.186,43 
(trezentos e cinquenta e cinco mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta e três centavos), 
será destinado ao Fundo de Reserva. 

2) Reforma ampla e geral e consolidação do estatuto social da cooperativa, 

com alteração no objeto social, nas condições de associação e na 
nomenclatura dos cargos da Diretoria Executiva.